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بحران نورداستریم بزرگ ترین نشت گاز لوله در تاریخ 

آسیب های جدی خط لوله گاز نورداستریم در دریای بالتیک
6

 نورد استریم ۱ که شامل دو خط لوله موازی هر یک با ظرفیت ۲۷.۵ میلیارد متر مکعب در سال است، در سال ۲۰۱۱ عرضه 
گاز به صورت مستقیم از روسیه به آلمان را آغاز کرد. یک نهاد زیرمجموعه سازمان ملل گزارش داد نشست گاز از ۲ خط 
لوله نورداستریم ۱ و ۲ در دریای بالتیک به بزرگ ترین نشت گاز متان در تاریخ بشر منجر شده است. رویترزنوشت: برنامه 

محیط زیست سازمان ملل گزارش داد که آسیب واردشده به دو خط لوله نورداستریم در دریای بالتیک به بزرگ ترین 
نشت ثبت شده متان در تاریخ بشر تبدیل شده است.گاز متان یک گاز گلخانه ای است اما نسبت به دی اکسید کربن عمر 

کمتری دارد و نشتی آن از خط لوله نورداستریم در تصاویر ماهواره ای به طور کامل نمایان است.
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چرا ظرفیت معادن به اقتصاد کشور کمک نکرده؟» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

 با واگذاری معادن، تنها جیب عده ای 
خاص در حال پر شدن است

علی اکبر صفایی در نشست خبری

 هدف گذاری ترانزیت دریایی
 10 میلیون تنی با روسیه از طریق خزر

بررسی» اقتصادسرآمد« از سه مولفه فراموش 
شده در کاهش مسیر دریایی چین به اروپا

 گره چین 
بر راه دسترسي 
دريايي به اروپا

 عبور کشتیهایی که از چین راهی اروپا می شوند از گذرگاه شمال 
شرقی به بزرگترین صادرکننده جهان کمک می کند که کالاهایش 
را ســریعتر به بازارهای مصرفی برســاند. این مســیر تازه که از 
اقیانوس قطب شمال عبور می کند ممکن است چهره تجارت بین 
المللی را تغییر دهد. وبسایت اقتصادی بیزنس اینسایدر نوشته که 
این مسیر تازه برای تجارت بین چین و اروپا، نسبت به مسیر قبلی 
که از کانال سوئز عبور می کرد، نزدیک تر است و زمان انتقال کالا 

را به ۱۰تا ۱۲ روز کاهش می دهد. 

دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه

 کمربندها 
 را محکم 
ببندیم

سرآمد
صاد 
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 سابقه ای دیرینه و پیشگامی ایرانیان
 در عرصه دریانوردی

ایرانیان به علت داشــتن ســابقه طولانــی در امر دریانــوردی و نیز 
مسافرت های مداوم بر آب ها، پیشگامی های بســیاری در زمینه دریا 
و دریانوردی دارند که بسیاری از آنها، هنوز هم در سراسر دنیا کاربرد 
دارد. اقیانوس ها و دریاها گستره بی کران حقایق ناشناخته ای است که 
تنها دریانوردان و دریادلان نیک اندیش، بابصیرت و توسعه گرا پی به 
آن حقایق می برند و  این عرصه پر تلاطم، همواره تاریخ نشانه قدرت 
الهی و بازنمایی تمدن و فرهنگ ملت ها بوده است؛ برخود می بالیم که 
مردان و زنانی غیرتمند و دریادل، بر عرشــه پر افتخار کشتی خود، بی 
هیچ هراسی و با سلاح توکل به خداوند امواج ناشناخته ها را در هم می 
شکافند و پیش به سوی افق های روشن این مرز و بوم قدم می گذارند. 
منابع تاریخی اذعان دارند که گستره آبی تمدن آفرین »خلیج فارس«، 
زیستگاه بشر اولیه بوده است و انسان های نخستین، برای نخستین بار 
در این دریا به قایقرانی پرداختند، سپس هنر قایق سازی و کشتی سازی 
را با همین ســنتورهای دریایی خود به آبراهه ها و دریاهای دیگر کره 
زمین بردند و رمز کســب و کار دریاپایه را به همه انسان های ساحل 
نشین آموختند. در منابع تاریخی چنین آمده است که » نخستین گروه 
از انسان های دریاپیشه و ساحل نشــین دوران کهن )فینیقیان، بابلیان، 
کلدانیان و ســومریان( و نیز )یونانیان، ایرانیان و تازیان( در آب های 
خلیج فارس کشــتیرانی کرده اند.ایرانیان پس از شناخت ساحل ها و 
بندرهای نزدیک خود و دست یابی به فن ساخت و برافراشتن بادبان، 
سُکّان، قطب نما و عمق یاب، با قایق ها و کشتی های دست ساخته خود 
و با استفاده از شناورهای ملت های تابعه و دوست، به سفرهای طولانی 
دست زدند و از دهانه تنگه هرمز، راهیِ دریاها و اقیانوس ها شدند و از 

یک طرف با پیمودن دریای عمان، اقیانوس هند و...
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